
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

 Responsabile di Settore : Dott. Pier Paolo TRIPALDI
 
 Responsabile del Procedimento : Alberto Lezzi

N°.  689 Registro Generale
DEL 12/09/2023

N°.  326 Registro del Settore
DEL 12/09/2023  

Oggetto :  Determinazione RG n. 619 del 30.08.2023 - Concorso per n. 1 a tempo part time 18
ore e indeterminato, di 1 posto di “Specialista Energy Manager”- Area dei Funzionari ed E.Q.
per il Settore Lavori Pubblici  a tempo indeterminato e part time al 50%.– Integrazione del
bando di concorso e proroga dei termini di presentazione della domanda sul portale inPA. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 689 del 12/09/2023(C.l. n. 740 del 12/09/2023) - Pag 1 di 4



Il sottoscritto Dr. Pierpaolo Tripaldi, con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 23 del 23.03.2023, 

Ritenuto: 
a) Di essere legittimato ad adottare l’atto; 
b) Di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) Di non incorrere in conflitti  di interesse previsti  dalla normativa vigente con particolare riferimento al  
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) Di non essere al corrente di  cause di  incompatibilità  o conflitti  di  interesse relativi  al destinatario del  
provvedimento 
e) Di non essere al corrente di rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito  
con la decisione oggetto del provvedimento; 
f) Di emanare il provvedimento nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché  
delle norme regolamentari; 
g) Di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione del provvedimento e  
delle informazioni di esso contenute, nel rispetto della normativa vigente, e ove è ciò previsto dalla Legge;

Vista
 la deliberazione di Giunta comunale n. 234 del 10.08.2023 con la quale è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 ed in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni 
del personale”; 

Considerato che
Con Determinazione RG n. 619 del 30.08.2023 è stato indetto un Concorso per n. 1 a tempo part time 18 ore  
e indeterminato,  di 1 posto di “Specialista Energy Manager”- Area dei Funzionari  ed E.Q. per il  Settore 
Lavori Pubblici a tempo indeterminato e part time al 50%.;

Rilevato che
Il sistema di reclutamento del personale nel settore pubblico ha subito importanti modifiche, in ultimo con:
1. Decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, conv. in Legge 21 giugno 2023, n. 74;
2. Decreto Presidente della Repubblica n. 82 del 16.06.2023;

Su tali  modifiche,  il  bando non ha previsto i relativi  istituti,  per cui alla luce della su esposta normativa,  
occorre  procedere  ad una integrazione  del  relativo  bando di  concorso,  con il  corretto inserimento  delle  
integrazioni;

Dato atto che
Con il presente provvedimento, a modifica ed integrazione del bando approvato con Determinazione RG n. 
633  del  01.09.2023,  si  approva il  bando emendato,  ai  fini  della  sua pubblicazione  sul  portale  inPA,  e si 
procede  ad una proroga del  termine  ultimo di  presentazione  delle  domande,  originariamente  fissato per 
giorno 01 ottobre p.v., fissando nuovo termine per giorno 20 ottobre p.v. per consentire ai partecipanti che 
hanno inviato già la domanda di partecipazione, di poter opportunamente modificare e reinviare le suddette 
domande ;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto  il  D.Lgs.  n.  165  del  30.03.2001  concernente  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

Determina  N° 689 del 12/09/2023(C.l. n. 740 del 12/09/2023) - Pag 2 di 4



Visto il DPR 445/2000;
Visto il D.Lgs. 11/04/2006 n. 198 recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A

Per  quanto  espresso  in  narrativa,  e  con riferimento  al  Concorso  per  n.  1  a  tempo part  time  18  ore  e  
indeterminato, di 1 posto di “Specialista Energy Manager”- Area dei Funzionari ed E.Q. per il Settore Lavori  
Pubblici a tempo indeterminato e part time al 50%., indetto da questa Amministrazione Comunale, così come 
sopra specificato,
1. di integrare e completare il bando di concorso in linea con gli istituti previsti dalla normativa vigente 
in materia di reclutamento del personale nel settore pubblico; 
2. di approvare il nuovo schema di bando di concorso, allegato alla presente Determinazione;
3. di pubblicare apposito avviso sul portale inPA e sul sito istituzionale;
4. di fissare il nuovo termine di presentazione delle domande per giorno 12 ottobre p.v., per consentire 
consentire  ai  partecipanti  che hanno inviato  già  la  domanda di  partecipazione,  di  poter  opportunamente 
modificare e reinviare le suddette domande;
5. di pubblicare  il  presente provvedimento sul portale inPA, sul sito web del Comune di Ugento al  
seguente  indirizzo:  www.comune.ugento.le.it  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di 
Concorso.

Determina  N° 689 del 12/09/2023(C.l. n. 740 del 12/09/2023) - Pag 3 di 4



N°.  689 Registro Generale
DEL 12/09/2023

N° 326 Registro del Servizio
DEL 12/09/2023

Oggetto : Determinazione RG n. 619 del 30.08.2023 - Concorso per n. 1 a tempo part time 18 ore e indeterminato, di 1
posto  di  “Specialista  Energy  Manager”-  Area  dei  Funzionari  ed  E.Q.  per  il  Settore  Lavori  Pubblici  a  tempo
indeterminato e part time al 50%.– Integrazione del bando di concorso e proroga dei termini di presentazione della
domanda sul portale inPA. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Pier Paolo TRIPALDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 12/09/2023 f.to Dott. Pier Paolo TRIPALDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ ______________________

Determina  N° 689 del 12/09/2023(C.l. n. 740 del 12/09/2023) - Pag 4 di 4


